
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il piano regionale di dimensionamento della rete scolastica e programmazione dell’offerta formativa 
predisposto dalla Regione Calabria per l’a.s. 2024/2025; 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo in vigore, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo e ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25 
sottoscritto il 18/05/2022; 

 
VISTA la nota prot. n. AOOUSPCZ0001023 del 26/02/2024, trasmessa da quest’Ambito Territoriale ai 

Dirigenti scolastici delle scuole coinvolte nel piano di dimensionamento della rete scolastica per 
l’a.s. 2024/2025, con cui, in ottemperanza ai dettami normativi di cui all’art.44 comma 1 e seguenti 
del CCNI del 18/05/2022 i DD.SS.GG.AA. titolari nelle scuole coinvolte nel piano di 
dimensionamento sono stati invitati a compilare, ai fini dell’individuazione del personale 
eventualmente perdente posto, apposita scheda comprensiva dei punteggi oggetto di valutazione 
in ordine alle graduatorie dei rispettivi singoli dimensionamenti;  

 
VISTO il proprio Decreto prot. n. AOOUSPCZ0001827 del 20/03/2024 di pubblicazione della 

graduatoria provvisoria dei singoli dimensionamenti relativa al profilo di D.S.G.A.; 
 
TENUTO CONTO che, avverso la graduatoria provvisoria di cui sopra, non sono stati prodotti reclami; 

 
DISPONE 

Per quanto esposto in premessa, l’approvazione e la pubblicazione, ai sensi dell’art. 44 comma 3 e 4 del 
CCNI del 18/05/2022, sul sito dello scrivente Ambito Territoriale, della “graduatoria definitiva unica di 
singolo dimensionamento per l’individuazione dei DD.SS.GG.AA. in soprannumero” coinvolti nel piano di 
razionalizzazione della rete scolastica per l’a.s. 2024/2025, con assegnazione delle sedi di titolarità del 
personale non perdente posto. 
In ragione di quanto statuito dall’art. 44 comma 5 del CCNI cit., il personale individuato quale perdente 
posto è invitato a presentare domanda di mobilità entro il 09/04/2024 esclusivamente all’indirizzo pec 
uspcz@postacert.istruzione.it, al fine di consentire a quest’Ufficio di rispettare il termine ultimo di 
comunicazione al SIDI delle domande di mobilità e dei posti disponibili previsto dall’O.M n. 30 del 
23/02/2024.  
Si rammenta che in caso di mancata presentazione della domanda di mobilità, il predetto personale sarà 
trasferito d’ufficio secondo i dettami del prefato CCNI. 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale di quest’Ufficio sostituisce qualsiasi 
forma di comunicazione e ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 
e s.m.i.. 
Per effetto della Legge sulla privacy l’allegato relativo alle suddette graduatorie, costituente parte integrante 
del presente decreto, non contiene dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 
 

IL DIRIGENTE 
Concetta Gullì 

 
Il Responsabile del procedimento: Dr. Davide Serrao davide.serrao@istruzione.i 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/
mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:davide.serrao@istruzione.i

		2024-03-28T06:32:07+0100


		2024-04-02T08:20:18+0200
	protocollo




